rer: humanū etiā hoc negociū tuo amore suscipere: quo & tibi
gratificarer: & ad hoc familiare scribēdi genus aspirātibus meo
labore prodessem. Ego aut: qui tuis in me plurimis maximisq;
beneficiis: tibi adeo deuinctus sum: ut si uitam etiam pro tua di
gnitate effundam: uel minimam adhuc non uideat meritorum
tuorum partem assecutus: ut tuę morem gererem uoluntati
studiosisq; iuuenibus: meo labore aliquid emolumēti afferrem
familiarem quandam scribendi artem repperire conatus sum:
longe quidem ab illa forensi & graui semotam. Quam cum in
unū corpus redegissem: ad te uir intēgerrime bonis auibus mit
tere decreui: qui cum semper bonarum artium studiosus extite
ris: quibus nō minus ipse splendoris reddere studuisti: q̄ ille tibi:
cunq; semper doctos uiros adeo excolueris: ac pientissime cō
plexus sis: ut te utriusq; uirtutis parentem omnis merito acade
mia iam appellare nō dubitet: mihi dignus uisus es: cui opuscu
lum hoc nostrū cōmēdaretur: ut illud a maliuorū morsibus tue
reris. Ad te igitur uenientem suscipe libellum: & inter reliquos
codices tuos: quos & plurimos & doctissimos in celeberrimā
bibliothecā tuam undiq; collegisti: hunc quoq; nostrum: tanq̄
illorum seruulū collocato. Nō enim indignum erit: inter tot sa
pientissimos uiros: quorum monumēta splendidi ssimo pluteo
tuo seruantur: famulantē quoq; nostrum accedere codicillum:
cui scio utramq; foelicem seruitutem futuram. Opus aut ipsum
facile consequemur: si primo epistolarū genera declarabimus:
ad quę singulę quibus nunc potissimum utimur: species deducū
tur. Secundo si clausularum ad tales epistolas facientium: elegā
tiam breuiter exponemus. Postremo si unicuiq; uirorum ordi
ni accōmodatos titulos: unico tanq̄ axiōmate absoluemus.
Sed iam bonis auibus susceptę prouincię: nostriq; instituti su
matur exordium.

conjugiz in part / imperat / a ii
evangelio / abscondit / nobilitas comen

Francisci nigri ueneti doctoris: pro nouitiorum adolescentiū:
ad pedestre oronem aspirantiū utilitate: Clarissimo uiro Iaco/
bo geroldo: Styro: Cnitelfeldensi patauini gymnasi moderato
ri excellentissimo: ac utriusq; uirtutis cultori: ischnos dicendi mo
dos: pientissime sacratus: inchoat.

Præfatio.

Cribendarū epistolarū initiū licet mul
ti uariis causis ascribāt: illud ego tamē
uerius existimauerim quod in turpilia
nis fabulis uetustissimis memorię tra
ditū accipimus non alia. s. de causa epi
stolā fuisse repertā: nisi ut absentes ami
cos hoc tantū remedio præsentis red
deremus: eorūq; litteras intuentes: in

teruallo locorū ac tēporū interpolatā aliquantisper amicitia in
stauraremus: quę cum potissimū in diuturna consuetudine fun
damenta facere soleat: ea prætermissa: non parum quidem labe
factari uidetur. Diuinam igitur nō immerito epistolam appel
lauerim: quę diuino fungens officio: diuinum quoq; in nobis
opus efficiat.